PAGE

[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

188661, РФ , Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Новое Девяткино дом 57 оф. 83  тел./факс (812) 595-74-44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«15»  июля  2014 г.

                                        № 30/01-07
     д. Новое Девяткино

 О внесении изменений в решение совета депутатов

« Об утверждении Положений

о порядке организации и проведения

публичных слушаний по проектам
муниципальных правовых актов
по вопросам местного значения
 на территории муниципального образования

«Новодевяткинское сельское поселение»

в новой редакции» от 08.06.2010г. № 40/01-07
       В соответствии с Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение» , в целях  установления единого порядка проведения публичных слушаний  на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» по всем вопросам, по которым проведение публичных слушаний является обязательным в соответствии с действующим законодательством  , совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Внести в решение совета депутатов  от 08.06.2010г. № 40/01-07 « Об утверждении Положений о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» в новой редакции»   следующие изменения :

1.1.  Приложение № 2  к решению от 08.06.2010г. № 40/01-07  « Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам решений  Совета депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования» и «Об отчете об исполнении бюджета муниципального образования» считать утратившим силу.

 1.2.  Утвердить  « Положение о порядке организации и проведения  публичных слушаний  по вопросам, относящимся к компетенции  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» , по которым проведение публичных слушаний в соответствии с действующим законодательством  является обязательным» согласно приложению  к настоящему решению.
2.  Опубликовать решение в газете «Вести» и разместить на официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую  комиссию совета депутатов по имущественным вопросам,  правовому регулированию и взаимодействию с правоохранительными органами.

Глава

муниципального образования

      Д.А. Майоров
Приложение к решению

совета депутатов

от «15» июля  2014 г. № 30/01-07
Положение

о порядке организации и проведения  публичных слушаний  по вопросам, относящимся к компетенции  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» , по которым проведение публичных слушаний в соответствии с действующим законодательством  является обязательным
1. Общие положения
 1.1. Настоящее «Положение о порядке организации и проведения  публичных слушаний  по вопросам, относящимся к компетенции  муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» , по которым проведение публичных слушаний в соответствии с действующим законодательством  является обязательным»   ( далее – Положение) разработано  в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях участия граждан и организаций  ( физических и юридических лиц) в обсуждении вопросов,  относящимся к компетенции муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области ( далее – муниципальное образование).

  1.2. Результаты публичных слушаний  носят рекомендательный характер.

2. Организация публичных слушаний
  2.1. Решение о проведении публичных слушаний принимается советом депутатов или главой муниципального образования .

      Дата, время и место проведения публичных слушаний  определяется решением совета депутатов муниципального образования или постановлением главы муниципального образования .

  2.2. Решение  или постановление о назначении публичных слушаний  подлежат опубликованию  в установленном порядке  не позднее 15 дней до дня  их принятия .
  2.3.Решениями Совета депутатов муниципального образования или постановлениями главы муниципального образования  могут  создаваться рабочие группы по организации и проведению публичных слушаний (далее также – рабочие группы или рабочая группа), состав которых определяется соответствующим решением ( постановлением) о назначении и проведении публичных слушаний.
  2.4 Обязанность по организации и проведению публичных слушаний  может быть возложена на администрацию муниципального образования.

3. Проведение публичных слушаний
  3.1. Перед началом проведения публичных слушаний  осуществляется  регистрация  выступающих и участников публичных слушаний с указанием   их паспортных  данных.
  3.2. Ведет публичные слушания председательствующий.
  3.3. Председательствующим на публичных слушаниях  может быть глава муниципального образования, председатель рабочей группы,  а в случае проведения публичных слушаний  администрацией муниципального образования -  должностное лицо администрации по поручению главы муниципального образования.
  3.4. В процессе проведения публичных слушаний обсуждаются предложения высказанные участниками публичных слушаний, которые отражаются в протоколе
  3.5. Время выступления участников публичных слушаний  ограничено и определяется исходя из количества участников публичных слушаний и времени, отведенного на проведение публичных слушаний.
  3.6. По окончании публичных слушаний оформляются заключение о результатах публичных слушаний  и протокол, которые подписываются председательствующим  и секретарем.
4. Результаты публичных слушаний
4.1. Результаты публичных слушаний в виде заключения направляются  в орган, принявший решение  об их назначении ,  для утверждения.
4.2.Решение совета депутатов или постановление главы муниципального образования об утверждении заключения о результатах  публичных слушаний опубликовывается в установленном для опубликования   нормативных правовых актов  порядке.
4.3. В случае отказа органа, принявшего решение о назначении публичных слушаний, от  утверждения заключения о результатах публичных слушаний , публичные слушания проводятся повторно с учетом замечаний этого органа.
2